Совет сельского поселения Орловский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

Решение

« 22  » октябрь  2013 й.                       № 153/24                  « 22  » октября 2013 г.
Об утверждении Дополнительного соглашения

  между органами местного самоуправления  муниципального района Янаульский  район  Республики Башкортостан

 и сельского  поселения  Орловский  сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления  сельского  поселения  Орловский сельсовет  муниципального района Янаульский  район
 Республики Башкортостан
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Орловский сельсовет  муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан  двадцать шестого созыва решил:
Утвердить Дополнительное соглашение  между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения  Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (прилагается).

Глава
сельского поселения
                                                                           Ф.Б.Закиров

	Утверждено

решением Совета сельского

поселения Орловский  сельсовет

муниципального района

Янаульский район
Республики Башкортостан

от «    » октября 2013 года №  __
	Утверждено

решением Совета

муниципального района

Янаульский район
Республики Башкортостан

от «     » октября 2013 года  № __

Дополнительное соглашение

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района  Янаульский  район Республики Башкортостан и  сельского поселения  Орловский  сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Янаульский  район Республики Башкортостан осуществления части полномочий  сельского поселения  Орловский  сельсовет  муниципального района

Янаульский район  Республики Башкортостан

22  октября 2013 года

Совет сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Закирова Фарита Баязитовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района  Янаульский  район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице председателя Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Беспалова Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение об изменении и дополнении отдельных положений Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района  Янаульский  район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Янаульский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2012 года (далее – «Соглашение»):

1. Раздел 1 «Предмет соглашения» дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения».

2. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит обязательному утверждению решениями Совета сельского поселения Орловский   сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее Дополнительное соглашение  является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу со дня его утверждения в установленном порядке.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

	Глава сельского поселения

Орловский  сельсовет муниципального района
Янаульский  район

Республики Башкортостан

___________/Ф.Б.Закиров

	Председатель Совета

муниципального района
Янаульский район
Республики Башкортостан

_____________/ Ю.В.Беспалов